ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° SE-DL00912024

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, reuniram-se o Agente
de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO e respectivos membros da Equipe de

Apoio, designados pela Portaria n° 1048, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus

respectivos anexos, publicados aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei no 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n° 00008.20241003/0001-40, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica
n° SE-DL009/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS PEDAGÓGICOS PARA A IMPLANTAÇÃO DOS CURSOS
DE INGLÊS, ESPANHOL E LIBRAS DESTINADOS AO CENTRO NOVARUSSENSE DE
IDIOMAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ZILMAR MENDES
MARTINS DA REDE DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA

Ø RUSSAS

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de
dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa
eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

item 1 - VENTE 1 LIBRO DEL ALUMNO - ISBN 9788477117964
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

\!Tk, \ 101 ! d ) KVIA II

LANCES

Deserto ~arado deserto por não comparecer interessados no certame. 27/12/2024 10:15:21

item 2- VENTE 1 LIBRO DE EJERCICIOS - ISBN 9788477110606
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas ropostas.

1 	1 . 1 -
LANCES

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame. 27/1212024 10:15:21

item 3- INTERCHANGE INTRO SB WITH DIGITAL PACK 5ED - ISBN 9781009040556
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

1 I(RS) ' 101 \lkI l) I A1U)

LANCES

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame. 27/12/2024 10:15:21

Declarado deserto por não comparecer interessados no certame. 27/12/2024 10:15:21 Deserto

Declarado deserto por não comparecer interessados no certame. 27/12/2024 101521 l)cserto

item 4- INTERCHANGE INTRO WB 5ED - ISBN 9781316622377
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas projtas.

LANCES

item 5-O GRANDE LIVRO DE LIBRAS - ISBN 978-6587817422
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

P( )l1 1

LANCES

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento

Observação

Data/Hora

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Sistema 27/12i2024 10:15:21
O item 5 - O GRANDE LIVRO DE LIBRAS - ISBN 978-6587817422 foi
declarado deserto pelo(a) Agente de contratação.

Sistema 27 122024 10:15:21
O item 4 - INTERCHANGE INTRO WB SEI) - ISBN 9781316622377 foi
declarado deserto pelo(a) Agente de contratação.

Sistema 27, 112024 10:15:21
O item 3 . INTERCHANGE INTRO SB WITH DIGITAL PACK SEI) - ISBN
9781009040556 foi declarado deserto pelo(a) Agente de contratação.

Sistema 27/12/2024 10:15:21
O item 2 - VENTE 1 LIBRO DE EJERCICIOS - ISBN 9788477110606 foi
declarado deserto pelo(a) Agente de contratação.

Sistema 27/12/2024 101521
O item 1 - VENTE 1 LIBRO DEL ALUMNO - ISBN 9788477117964 foi
declarado deserto pelo(a) Agente de contratação.

Agente 27/12/2024 10:15:21
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente
a Dispensa Eletrônica n°. SE-DL009/2024. ('iostaria de agradecer a todos pela
participação.

Após encerramento da Sessão Pública, a licitação foi declarada DESERTA. Nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de
Apoio.

emo;.V#~U é11OZ-0, a
Mine dureira Rosa

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

	 MATRICULA N°080811-3

Maria Luisa De Azevedo
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 1519

Antôniase Maria Po Irio
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 010486-8